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Vedr. Forslag til lov om forbud mod hold af ræve. 
 
Dansk Land og Strandjagt takker for, at der fra ministeriets side er givet mulighed for, efter 
høringsfristen udløb, at komme med bemærkninger til lovudkastet, og vi håber at vi fremover får 
samme vilkår som andre organisationer. 
 
Dansk Land og Strandjagt skal opfordre til at dette lovforslag ikke bliver gennemført, og at der i 
stedet i det nye år indledes arbejde for at få indført mere brugervenlige regler, til fordel især for 
dyrene, men også for erhvervet. 
 
Hvis produktion af ræve til pelsproduktion ophører i Danmark, bliver produktionen i stedet overført 
til lande, hvor produktion og aflivning, er mange gange værre end i Danmark.  
Så lang tid der er en efterspørgsel vil der også være en produktion. Det er uforståeligt at en 
pelsproduktion er etisk problematiks i Danmark, men ikke i vores nabolande.  
Hvis pelsproduktion af ræve udfases, hvad er det næste? Er det minkproduktion? Eller er det 
jagtudøvelsen? Dansk Land og Strandjagt er bekendt med at der netop nu undersøges om 
jagtudøvelse i Danmark er etisk i orden, af det dyreetiske råd, hvad sker der hvis der udkommer en 
kritisk rapport. 
 
Vedrørende ræve i fangenskab med henblik på træning af gravhunde til gravjagt, så må man som 
Skov og Naturstyrelsen i deres bemærkninger skriver, forvente at denne jagtform, næsten helt 
forsvinder, som igen vil betyde en øget rævebestand, med sygdomme som skab, rabies, mm. til 
følge.  
 
En øget rævebestand vil samtidig betyde at Danmark ikke længere overholder de internationale 
aftaler i forbindelse med oprettelse af Ramsarområder, EF-fuglebeskyttelsesområder og EU 
habitatsområder, idet en voldsom øget bestand af ræve i disse mange områder, vil betyde at mange 
vildtarter, vil blive fortæret af ræven, her iblandt rødlistede pattedyr og fugle. 
 
Til slut undre jeg mig over den nye retsopfattelse som denne lov giver, idet zoologiske haver, 
dyrehaver, og ræve til videnskabelige forsøg, lovligt kan være i fangenskab, hvilken forskel mon 
det gør på et dyr. Der var engang alle var lige for loven, med denne lov er der åbenbart nogle, der er 
mere lige end andre. 
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